
Rio Grande do Sul , 18 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4142 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             75 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 15 DE AGOSTO DE 2025. 
  

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 15 de agosto de 2025. 
  

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:617337BB 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 478/2025 DE 15 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 

Servidora Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 

declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 

servidora municipal a seguir relacionada: 

  

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 

Clinica de saúde/Hospital 

3439-8 Luciani Tibolla 14/08/2025 1 Naiane M. Hoffmann CRM 41007 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 14/08/2025. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 15 DE AGOSTO DE 2025. 
  

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 15 de agosto de 2025. 
  

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:5BA14C30 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

203-2025 – Processo 314-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa TCA 

TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA – CNPJ 

08.389.661/0001-62, para fornecimento e instalação de estribo lateral 

retrátil para as vans Mercedes Benz, frota 238 e frota 239, pelo valor 

total de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria de Saúde e em conformidade 

com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

  

Ibirubá - RS, 15 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:95839DC2 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

204-2025 – Processo 315-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 17.171.634 

DANIEL FRANCISCO KLEIN – CNPJ 17.171.634/0001-00, para 

realizar a sonorização durantes os dias da Feira do Livro – FELIBI, 

pelo valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), 

conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação, 

Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer 

Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

  

Ibirubá - RS, 15 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0E4B3207 

 
GABINETE DA PREFEITA 

REPUBLICA PORTARIA Nº 17.067/25 

 

Designar os servidores como Fiscais do Convênio 

como o Governo do Estado do Programa RS 

Qualificação - Recomeçar 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-

RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 

da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 

alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Designar os servidores MARÇAL DE SOUZA JACOBI 

matrícula nº 1818/03 (titular), e o servidor ERCIO ERNANI 

GREFF matrícula nº 2088/00 (suplente), a contar de 12 de agosto 

de 2025, como FISCAL DE CONVÊNIO com o Governo do Estado, 

referente ao PROGRAMA RS QUALIFICAÇÃO - 

RECOMEÇAR. 
  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 12 

de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:A4A72094 

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão 

Eletrônico PMI 39-2025 – Processo 277-2025, referente ao Registro 


